CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal KIM KATAGUIRI

Requerimento n°            DE 2025
(Do Sr. Kim Kataguiri)

Requer,  nos  termos  do  art.  155  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados, o regime de urgência para

a  apreciação  do  Projeto  de  Lei  n.

4494, de 2025.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos  termos  do  artigo  155  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados (RICD), o regime de urgência na apreciação do Projeto

de Lei  n.  4494,  de 2025,  que  proíbe, nas unidades de saúde públicas

privada, tratamento diferenciado entre as categorias profissionais de

saúde e dá outras providências.

Sala das Sessões, em  8 de outubro de 2025.

KIM KATAGUIRI
Deputado Federal

(UNIÃO-SP)

_______________________________________________________________________________________________

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados

Anexo IV, 7º andar, gabinete 744

dep.kimkatguiri@camara.leg.br

CEP 70160-900 - Brasília-DF

*C
D2

59
27

41
50

10
0*

RE
Q

 n
.4

64
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

11
/2

02
5

10
:3

8:
19

.7
40

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Kim Kataguiri e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259274150100

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 2  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LÍDER

 3  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO

 4  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

 5  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

64
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

11
/2

02
5

10
:3

8:
19

.7
40

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Kim Kataguiri e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259274150100